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NORMATIVA 
In gazzetta il decreto legge “Liquidità” 
È stato pubblicato ed è in vigore dal 9/4/20 il decreto legge 8/4/20, n. 23 recante 
“Misure urgenti in materia di accesso al credito e di adempimenti fiscali per le 
imprese, di poteri speciali nei settori strategici, nonché interventi in materia di 
salute e lavoro, di proroga di termini amministrativi e processuali”. Le relative 
disposizioni sono state illustrate nello Special assist n. 8/2020 e riguardano:  

• Differimento dell'entrata in vigore del Codice della crisi d'impresa e 
dell'insolvenza 

• Disposizioni temporanee in materia di riduzione del capitale 

• Disposizioni temporanee sui principi di redazione del bilancio 

• Disposizioni temporanee in materia di finanziamenti alle società 

• Disposizioni in materia di concordato preventivo e di accordi di ristrutturazione 

• Disposizioni temporanee in materia di ricorsi e richieste per la dichiarazione di 
fallimento e dello stato di insolvenza 

• Sospensione dei termini di scadenza dei titoli di credito 

• Fondo solidarietà mutui “prima casa” – chi sono i professionisti che possono 
accedervi 

• Assistenza fiscale a distanza 

• Semplificazioni per il versamento dell'imposta di bollo sulle fatture 
elettroniche 

• Cessioni farmaci compassionevoli  

• Disposizioni in materia di processo tributario e notifica degli atti sanzionatori 
relativi al contributo unificato e attività del contenzioso degli enti impositori 

• Ritenute su redditi di lavoro autonomo e provvigioni inerenti rapporti di 
commissione, agenzia, mediazione, rappresentanza di commercio e 
procacciamento d’ affari – proroga della sospensione 

• Metodo previsionale per gli acconti 2020 – scende la soglia per l’applicazione 
delle sanzioni 

• Rimessione in termini per i versamenti nei confronti della PA 

• Termini di consegna e di trasmissione telematica della Certificazione Unica 
2020  

• Ritenute in appalti e subappalti - certificati emessi dall’ Agenzia nel mese di 
febbraio 2020 hanno validità fino a giugno 

• Termini relativi all’agevolazione “prima casa” 

• Dividendi attribuiti alle società semplici – modificata la disciplina dell’art. 32-
quater del D.L. n. 124/2019 

• Credito d’imposta per spese di sanificazione degli ambienti di lavoro esteso agli 
acquisti di dispositivi di protezione nei luoghi di lavoro 

• Professionisti - divieto di cumulo pensioni e redditi per l’accesso al reddito di 
ultima istanza 

• Pin Inps 

• Proroghe in materia di giustizia civile, penale, tributaria 

• Procedimenti amministrativi – termini prorogati dal 15/4 al 15/5/20 

Decreto legge 8/4/20, n. 
23  

(G.U. n.94 del 8/4/20) 

Canoni di abbonamento speciale alla radiodiffusione per il 2020 
Per l'anno 2020 i canoni di abbonamento speciale per: 

Ministero dello sviluppo 
economico, decreto 
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• la detenzione fuori dell'ambito familiare di apparecchi radioriceventi o televisivi;  

• la detenzione di apparecchi radiofonici o televisivi nei cinema, teatri e in locali a 
questi assimilabili; 

rimangono fissati secondo le misure individuate nelle tabelle 3 e 4 allegate al D.M. 
29/12/14. 

20/12/19 
(GU. n.98 del 14-04-2020) 

Redditi da lavoro dipendente e assimilato - riduzione della pressione fiscale – 
pubblicata la legge di conversione 
Convertito in legge il decreto-legge n. 3/2020 con cui sono state introdotte misure 
per favorire la riduzione della pressione fiscale sui redditi da lavoro dipendente e 
assimilato. Rispetto alla formulazione originaria non si evidenziano modifiche di 
rilievo se non la modifica da 4 a 8 del numero delle rate per il recupero 
dell’agevolazione nel caso la stessa risulti non spettante. 

Decreto-legge 5/2/20, n. 3, 
convertito in Legge 2/4/20, 

n. 21 
(G.U. n.90 del 4/4/20) 

Trattamento integrativo dei redditi di lavoro dipendente e assimilati - qualora l'imposta lorda determinata sui 
redditi di lavoro dipendente e assimilati di cui agli artt.:  

• 49 del Tuir, con esclusione di quelli derivanti da pensioni di ogni genere e dagli assegni ad esse equiparati; 

• 50, co. 1, lettere a), b), c), c-bis), d), h-bis) e l), del Tuir;   
sia di importo superiore a quello della detrazione per lavoro dipendente spettante ai sensi dell'art. 13, co. 1, 
del Tuir, è riconosciuta una somma a titolo di trattamento integrativo, che non concorre alla formazione del 
reddito, di 600 euro per l'anno 2020 e 1.200 euro a decorrere dall'anno 2021, se il reddito complessivo non è 
superiore a 28.000 euro.   
Il trattamento integrativo è rapportato al periodo di lavoro e spetta per le prestazioni rese dall’1/7/20.   
I sostituti d'imposta riconoscono in via automatica il trattamento integrativo ripartendolo fra le retribuzioni 
erogate a decorrere dall’1/7/20 e verificano in sede di conguaglio la sua spettanza. Qualora il trattamento 
integrativo si riveli non spettante, i sostituti d'imposta provvedono al recupero. Nel caso l’importo superi 60 
euro, il recupero è effettuato in 8 rate di pari ammontare a partire dalla retribuzione che sconta gli effetti del 
conguaglio. I sostituti d'imposta compensano il credito maturato per effetto dell’erogazione ai sensi dell'art. 17 
del D.lgs. n. 241/1997.  
Ulteriore detrazione fiscale per redditi di lavoro dipendente e assimilati - ai medesimi soggetti spetta una 
ulteriore detrazione dall'imposta lorda, rapportata al periodo di lavoro, di importo pari a:   
a) 480 euro, aumentata del prodotto tra 120 euro e l'importo corrispondente al rapporto tra 35.000 euro, 
diminuito del reddito complessivo, e 7.000 euro, se l'ammontare del reddito complessivo è superiore a 28.000 
euro ma non a 35.000 euro;  
b) 480 euro, se il reddito complessivo è superiore a 35.000 euro ma non a 40.000 euro; la detrazione spetta per 
la parte corrispondente al rapporto tra l'importo di 40.000 euro, diminuito del reddito complessivo, e l'importo 
di 5.000 euro.   
L'ulteriore detrazione spetta per le prestazioni rese dall’1/7/20 al 31/12/20.   
I sostituti d'imposta riconoscono l'ulteriore detrazione ripartendola fra le retribuzioni erogate a decorrere 
dall’1/7/20 e verificano in sede di conguaglio la sua spettanza. Qualora in tale sede l'ulteriore detrazione si 
riveli non spettante, i sostituti d'imposta provvedono al suo recupero. Nel caso in cui l’importo superi 60 euro, 
il recupero dell'ulteriore detrazione non spettante è effettuato in 8 rate di pari ammontare a partire dalla 
retribuzione che sconta gli effetti del conguaglio.   
Disposizioni di coordinamento - il co. 1-bis dell'art. 13 del Tuir è abrogato dall’1/7/20.   
La disposizione abrogata prevedeva che qualora l'imposta lorda determinata sui medesimi redditi di cui sopra 
sia di importo superiore a quello della detrazione per redditi di lavoro dipendente e assimilato, compete un 
credito rapportato al periodo di lavoro nell'anno di importo pari a:  
1) 960 euro, se il reddito complessivo non è superiore a 24.600 euro;  
2) 960 euro, se il reddito complessivo è superiore a 24.600 euro ma non a 26.600 euro. Il credito spetta per la 
parte corrispondente al rapporto tra l'importo di 26.600 euro, diminuito del reddito complessivo, e l'importo di 
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2.000 euro  
Reddito complessivo - ai fini della determinazione del reddito complessivo, rileva anche la quota esente dei 
redditi agevolati per i lavoratori impatriati, ai sensi dell'art. 44, co. 1, del D.L. n. 78/2010, e dell'art. 16 del D.lgs. 
n. 147/2015. Il reddito complessivo è assunto al netto del reddito dell’unità immobiliare adibita ad abitazione 
principale e di quello delle relative pertinenze di cui all'art. 10, co. 3-bis, del Tuir. 
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PRASSI 
Rinvio delle udienze e sospensione dei termini processuali ad ampio raggio: chiarimenti 
Fornite le istruzioni sul rinvio delle udienze e la sospensione dei termini del processo 
tributario in seguito all’emergenza sanitaria determinata dalla diffusione del Covid-19 di 
cui all’art. 83 del D.L. n.18/2020 (“Cura Italia”) e dell’art. 36 del D.L. n. 23/2020 
(“Liquidità Italia”). 

Agenzia delle 
entrate, circolare n. 

10 del 16/4/20 

Le udienze che avrebbero dovuto tenersi fra il 9/3/20 e l’11/5/20 sono rinviate d’ufficio.  
Sono sospesi il termine per la proposizione del ricorso di primo grado da parte del contribuente, il termine di 
90 giorni per la conclusione del procedimento di mediazione, riguardante le controversie di valore non 
superiore a 50.000 euro e il termine di 20 giorni per il versamento del totale ovvero della prima rata delle 
somme dovute sulla base dell'accordo di mediazione raggiunto tra le parti. 
Non sono sospesi i procedimenti di sospensione cautelare della esecutività provvisoria delle sentenze oggetto 
di impugnazione e, in genere, tutti i procedimenti la cui ritardata trattazione può produrre grave pregiudizio 
alle parti, come, ad esempio, quello finalizzato alla sospensione degli effetti dell’atto impugnato. 

Stralcio debiti di importo residuo sino a mille euro - note di variazione 
Forniti alcuni chiarimenti in tema di stralcio debiti di importo residuo sino a 1.000 euro 
riguardo all’IVA. È ragionevole l'emissione di un'unica nota di variazione riepilogativa di 
tutte le operazioni stralciate ex lege in quanto potrebbe essere gravoso per il creditore 
rintracciare ogni singolo debitore, essendo ormai trascorsi oltre 10 anni dall'iscrizione al 
ruolo. 

Agenzia delle 
entrate, risposta n. 

107 del 16/4/20 

Cessione del credito a valore più basso del nominale 
L'art. 14 del D.L. n. 63/2013 prevede che per le spese sostenute per interventi di 
riqualificazione energetica, in luogo della detrazione, i soggetti beneficiari possono 
optare per la cessione del corrispondente credito ai fornitori che hanno effettuato gli 
interventi o ad altri soggetti privati, con la facoltà di successiva cessione del credito. Per 
evitare che le cessioni dei crediti si trasformino, di fatto, in strumenti finanziari 
negoziabili ai fini della cedibilità del credito è necessario il rapporto che ha dato origine 
alla detrazione. Ai sensi dell'art. 88 del Tuir, la sopravvenienza attiva pari alla differenza 
tra valore nominale e costo di acquisto del credito concorrerà alla formazione del 
reddito imponibile nell'esercizio in cui il credito è acquisito. 

Agenzia delle 
entrate, risposta n. 

105 del 15/4/20 

Contratto Continuativo di Cooperazione Quadro - reverse charge 
Il regime dell'inversione contabile deve trovare applicazione con riferimento alle 
prestazioni oggetto del contratto continuativo di cooperazione coincidenti anche in 
parte con quelle del contratto principale di appalto; per qualificare un rapporto giuridico 
come contratto d'appalto, prestazione d'opera o fornitura con posa in opera rileva non il 
nomen iuris attributo dalle parti al contratto, bensì gli effetti da questo prodotti. 

Agenzia delle 
entrate, risposta n. 

104 del 14/4/20 

Decreto “Liquidità”: chiarimenti 
Forniti i primi chiarimenti sulle principali misure fiscali introdotte sul D.L. n. 23 
dell’8/4/20. 

Agenzia delle 
entrate, circolare n. 

9 del 13/4/20 

Cessione gratuita dei farmaci ad uso compassionevole – le cessioni a titolo gratuito di farmaci autorizzati 
per indicazioni terapeutiche nell’ambito di studi clinici (oppure farmaci ancora in fase di sperimentazione 
rientranti nei predetti programmi) sono equiparate ai fini IVA alla loro distruzione e non tassabili ai fini delle 
imposte dirette e, quindi, danno diritto alla detrazione dell’Iva e alla deduzione del costo sostenuto. 
Credito d’imposta per sanificazione e acquisto di dispositivi di protezione nei luoghi di lavoro – è 
riconosciuto per le spese sostenute nel 2020 per l’acquisto di dispositivi di protezione individuale (quali, ad 
esempio, mascherine chirurgiche, Ffp2 e Ffp3, guanti, visiere di protezione e occhiali protettivi, tute di 
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protezione e calzari), ovvero per l’acquisto e l’installazione di altri dispositivi di sicurezza atti a proteggere i 
lavoratori dall’esposizione accidentale ad agenti biologici o a garantire la distanza di sicurezza interpersonale 
(quali, ad esempio, barriere e pannelli protettivi), comprendendosi anche i detergenti per le mani e i 
disinfettanti. 
Sospensione dei versamenti delle ritenute e dell’imposta sul valore aggiunto dovuti per i mesi di aprile e 
maggio 2020 - possono fruire della sospensione dei versamenti anche le imprese agricole che calcolano il 
loro reddito su base catastale. In attesa dell’operatività del registro del terzo settore, possono beneficiare 
della sospensione gli enti non commerciali, che svolgono attività istituzionali di interesse generale (non in 
regime d’impresa), anche se svolgono attività commerciale non prevalente. 
Per quanto riguarda la verifica delle condizioni per poter fruire della sospensione dei versamenti, occorre 
verificare il calo del fatturato o dei corrispettivi, secondo le percentuali previste dalla norma, in modo 
separato, per ciascuno dei mesi di marzo e aprile 2020, rispetto agli stessi mesi dell’anno precedente. 
Laddove una parte delle operazioni effettuate dall’impresa non sia rilevante ai fini dell’IVA, il riferimento al 
fatturato e ai corrispettivi può essere esteso anche ai ricavi e compensi, che, quindi, sarà necessario includere 
nella determinazione degli importi tra i quali operare il confronto richiesto dalla disposizione. 
Versamento degli acconti - possono beneficiare della speciale disciplina fiscale introdotta per incentivare il 
calcolo degli acconti con metodo previsionale gli acconti dovuti complessivamente per il 2020 e, quindi, 
entrambe le rate dovute per tale annualità. 
Assistenza fiscale a distanza - al fine di evitare che i contribuenti debbano spostarsi dalle proprie abitazioni, 
l’autorizzazione all’accesso alla dichiarazione precompilata 730/2020 può essere trasmessa, anche in forma 
libera, in via telematica, ad esempio, tramite e-mail o sistemi di messaggistica istantanea o mediante il 
deposito nel cloud del Caf o del professionista abilitato. 

Richiesta servizi essenziali in modalità semplificata 
Per tutta la durata dell'emergenza sanitaria, l’Agenzia delle entrate ha semplificato le 
procedure per richiedere, anche tramite e-mail o pec, alcuni servizi che normalmente 
vengono erogati presso gli sportelli degli uffici territoriali. 
Chi è in possesso delle credenziali per accedere ai servizi telematici (Fisconline, Entratel 
o Spid), deve continuare a usare gli appositi servizi già presenti all'interno dell'area 
autenticata. 

Agenzia delle 
entrate, sul sito 

internet il 10/4/20 

Premio ai lavoratori dipendenti: chiarimenti 
Il premio di 100 euro previsto dal decreto “Cura Italia” spetta al lavoratore dipendente 
qualora abbia svolto la propria prestazione lavorativa in presenza in tutti i giorni previsti 
dal contratto, indipendentemente se in full time o part time. 

Agenzia delle 
entrate, risoluzione 

n. 18 del 9/4/20 

Decreto “Cura Italia”: chiarimenti 
Forniti chiarimenti in merito al D.L. n. 18 del 17/3/20. 

Agenzia delle 
entrate, circolare n. 

8 del 3/4/20 
Premio ai lavoratori dipendenti – per la determinazione del limite di 40mila euro di reddito da lavoro 
dipendente previsto per attribuire il bonus di 100 euro per il mese di marzo, bisogna considerare 
esclusivamente il reddito di lavoro dipendente assoggettato a tassazione progressiva Irpef e non anche 
quello assoggettato a tassazione separata o ad imposta sostitutiva. I sostituti d’imposta riconosceranno il 
premio ai lavoratori dipendenti in via automatica a partire dalla retribuzione corrisposta nel mese di aprile e 
comunque entro il termine di effettuazione delle operazioni di conguaglio di fine anno.  
Erogazioni liberali e solidarietà alimentare – la deducibilità delle erogazioni liberali dal reddito d’impresa non 
è parametrata al reddito espetta anche in presenza di una perdita fiscale realizzata nel periodo d'imposta in 
cui è stata effettuata l'erogazione liberale. 
Sospensioni - anche il pagamento della tassa annuale di vidimazione dei libri sociali, in scadenza il 16 marzo, 
rientra tra i versamenti prorogati al 20 marzo.  
Gruppo Iva – la sospensione dei termini dei versamenti Iva in scadenza nel mese di marzo 2020 (prevista 
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dall'art. 61, co. 3, del Dl Cura Italia) che si applica anche ai versamenti Iva dovuti dalla società controllante del 
Gruppo Iva.  
Imposta di registro - tra gli adempimenti tributari sospesi può rientrare anche l’assolvimento dell’obbligo di 
registrazione in termine fisso e tale sospensione rileva a prescindere dalla circostanza che la registrazione 
degli atti pubblici, delle scritture private autenticate e di quelle prive dell’autentica avvenga in forma cartacea 
o secondo modalità telematiche. 

Disapplicazione in ipotesi di mancato superamento del test di vitalità 
In tema di compensazione intersoggettiva delle perdite fiscali, degli interessi passivi 
indeducibili e delle eccedenze ACE, i requisiti minimi di vitalità economica devono 
sussistere non solo nel periodo precedente a quello in cui è stata deliberata la fusione, 
bensì devono continuare a permanere fino al momento in cui la fusione viene attuata. 

Agenzia delle 
entrate, risposta n. 

101 del 3/4/20 

Credito per le imposte assolte all’estero 
Laddove l'attività d'impresa sia effettivamente svolta nel Paese estero mediante una 
stabile organizzazione e il pagamento delle imposte ivi dovute per tale attività avvenga a 
titolo definitivo, il contribuente può fruire del credito per l'imposta corrisposta, nei limiti 
e alle condizioni stabilite dall'art. 165 TUIR. 

Agenzia delle 
entrate, risposta n. 

100 del 2/4/20 

Cambio valute del mese di marzo 2020 
Accertate per il mese di marzo 2020, agli effetti delle norme dei Titoli I e II del Tuir che vi 
fanno riferimento, le medie dei cambi delle valute estere calcolati a titolo indicativo 
dalla Banca d’Italia sulla base di quotazioni di mercato e, per alcune valute, rilevati 
contro Euro nell’ambito del SEBC. 

Agenzia delle 
entrate, 

provvedimento del 
direttore n. 159377 

del 10/4/20 

NOVITÀ DAI SITI DELLE AGENZIE FISCALI 

CODICI TRIBUTO, CAUSALI TRIBUTO, SPECIFICHE TECNICHE E MODELLI 
SPECIFICHE TECNICHE 

Dichiarazione Irap 2020 alle 
Regioni e alle Province 
autonome di Trento e Bolzano 

Approvazione delle specifiche tecniche per la 
trasmissione alle Regioni e alle Province autonome di 
Trento e Bolzano dei dati relativi alla dichiarazione 
Irap 2020 

Agenzia delle 
entrate, 

provvedimento n. 
150166 del 2/4/20 
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L’AGENZIA DELLE ENTRATE INFORMA 

Archivi, elenchi e altre utilità 
Disponibili i seguenti aggiornamenti: 

• tabelle codici per il modello F24 e archivi software di controllo; 

• modello, specifiche tecniche e software crediti Iva trimestrali; 

• tabelle codici utilizzati dagli agenti della riscossione; 

• elenco complessivo dei beneficiari 5 per mille 2018. 
 
Software 
Disponibili i seguenti aggiornamenti: 

• software di compilazione CIM 17-Credito d'imposta per gli investimenti nel 
Mezzogiorno nel centro Italia colpito dal sisma e nelle ZES (versione 2.0.5); 

• software di compilazione certificazione unica 2020 (versione 1.1.0); 

• software di controllo certificazione unica 2020 (versione 1.1.0); 

• software di compilazione richiesta crediti trimestrali Iva (versione 3.0.0); 

• software di controllo richiesta crediti trimestrali Iva (versione 3.0.0). 

Agenzia delle 
entrate, sul sito 

internet  
Dall’1/4 al 15/4 
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DOTTRINA 
Emergenza sanitaria - gestione delle procedure di composizione della crisi da 
sovraindebitamento: Fondazione nazionale commercialisti 
Pubblicato un documento in cui i commercialisti forniscono alcune soluzioni 
interpretative che consentano di adeguare all’attuale contesto emergenziale le 
previsioni della legge n. 3/2012, in relazione ai procedimenti di composizione della crisi 
da sovraindebitamento pendenti e, in particolare, sulla sorte dei piani del consumatore, 
ovvero degli accordi di ristrutturazione dei debiti che siano stati omologati, al fine di 
facilitare le imprese che stanno eseguendo piani in esecuzione di accordi di 
ristrutturazione precedentemente omologati e che sono, e saranno, fortemente colpite 
dalla sospensione delle rispettive attività. 
In particolare, sono fornite indicazioni finalizzate non solo a richiedere al Giudice la 
sospensione dell’esecuzione degli accordi o dei piani omologati, ma altresì ad accordare 
al debitore la possibilità di modificare gli stessi, anche successivamente 
all’omologazione, al fine di agevolarne l’esecuzione e di semplificare la prosecuzione dei 
procedimenti pendenti.  
Al documento sono allegati i modelli che gli organismi di composizione della crisi, e per 
essi i gestori, possono utilizzare per le relative istanze. 

FNC, documento 
Crisi da 

sovraindebitament
o 

Interventi per l’accesso al credito dei Decreti "Cura Italia" e "Liquidità": Fondazione 
nazionale commercialisti 
Pubblicato un documento in cui i commercialisti illustrano i principali interventi per 
favorire l'accesso al credito contenuti nel D.L. n. 18/2020 c.d. "Cura Italia" e nel D.L. n. 
23/2020 c.d. "Liquidità", quali: 

• il potenziamento del Fondo centrale di garanzia PMI rivolto a lavoratori autonomi, 
professionisti e imprese fino a 499 dipendenti per favorire l'erogazione a loro favore, 
da parte dei soggetti finanziatori, di prestiti garantiti fino a 5 milioni di importo. 

• la nuova garanzia SACE a copertura di finanziamenti bancari, prevista sia per le 
imprese di grande dimensione, sia per i soggetti che abbiano esaurito il proprio 
plafond presso il Fondo centrale di garanzia PMI; 

• gli altri interventi destinati a sostenere la liquidità delle imprese, quali moratorie sui 
finanziamenti in essere, strumenti a supporto dell'internazionalizzazione, ecc. 

FNC, documento 
Accesso al credito 

Novità dei Decreti "Cura Italia" e D.L. "Liquidità": Fondazione nazionale commercialisti 
Pubblicato un documento in cui i commercialisti forniscono un commento delle 
disposizioni del D.L. n. 18/2020 aggiornato con alcuni chiarimenti della prassi 
amministrativa e con e disposizioni del D.L. "Liquidità" n. 23/2020, che hanno integrato 
e/o modificato quelle del decreto "Cura Italia". 

FNC, documento 
Novità dei Decreti 

Cura Italia e 
Liquidità 

Cessione dei beni nel concordato: Consiglio nazionale notariato 
Pubblicato uno studio in cui i notai analizzano le forme delle cessioni in ambito 
concordatario, tanto con riferimento alla legislazione vigente come a quella derivante 
dal codice della crisi. In particolare, i notai si sono soffermati: 

• sui riflessi della regola di competitività, che caratterizza la liquidazione concordataria, 
sia sul procedimento che sull'esito della vendita; 

• sugli aspetti che riguardano gli atti di trasferimento che conseguono tanto alle 
vendite organizzate secondo il codice di procedura, come quelle conseguenti alle 
vendite a schema libero.  

CNN, studio 
4.2020.E 

 

 

 

https://www.euroconference.it/media/Files/13821_Ordinary_Indice.pdf
https://www.euroconference.it/bom/downloadfree.asp?lib=Files&ID=13822
https://www.euroconference.it/media/Files/13824_Allegato%20FNC%20Accesso%20al%20credito.pdf
https://www.euroconference.it/media/Files/13825_Allegato%20FNC%20DL%20Cura%20Italia%20e%20Liquidit%C3%A0.pdf
https://www.euroconference.it/media/Files/13826_Allegato%20CNN%2C%20studio%204.2020.E.pdf
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